d'icelle, vu l'acte capitulaire du 16 avril précédent qui les y autorise, s'engagent à faire construire une sacristie à l'usage de leur paroisse dans le cimetière de la cathédrale, d'environ 15 pieds tant en longueur que profondeur, dans œuvre, et, à cet effet, de percer une porte dans le mur au-dessous de la fenêtre près de l'autel, du côté droit. Amiens, en la chapelle de la paroisse Notre-Dame, 27 juin 1753 (expédition du 10 juillet 1753).

G 732. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1241. — Juridiction, paroisse St-Firmin-le-Confesseur. (Arm. I, l. 11, n° 1). — Acte par lequel Arnould de la Pierre, évêque d'Amiens, accorde à Robert, curé de Saint-Firmin-le-Confesseur, dont l'église était déplacée pour la construction de la cathédrale, plusieurs terrains et maisons « pro mansione sua ibidem facienda et fabrica supradictæ ecclesiæ (S. Firmini Conf.) amplianda », moyennant 8 l. de cens annuel à payer au chapitre de la cathédrale. Juin 1241 (copie collationnée « à son original estant aux feuillets trois cens six et sept du livre escrit en vélin dit cartulaire du chappitre de l'église N.-D. d'Amiens, commençant au premier feuillet escrit par ces mots : *Registrum ecclesiarum* et finissant *exibere Christo* » (cartul. II), du 29 décembre 1638).

G. 733. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 1 papier (1 sceau).

1355-1567. — Juridiction, paroisse St-Firmin-le-Confesseur. (Arm. I, l. 11, n° 2.) — Confirmation par l'official d'Amiens de l'ascensement fait par le chapitre de la cathédrale à Pierre de Gayssart, curé d'une partie de St-Firmin-le-Confesseur, de « quamdam ruellam seu viam situatam Ambianis. pro parte inter domum predictorum decani et capituli Ambianensium, que dicitur *ad Leones*, et domum dicte partis cure, et pro alia parte inter ortum seu gardinum domus reverendi in Christo patris ac domini domini Ambianensis episcopi, ex parte una, et ortum seu viridarium dicte partis cure ad dictum dominum Petrum pertinentem, per quam viam solebant ire ad ecclesiam majorem canonici Ambianenses quondam commorantes in dicta domo dicti capituli, que dicitur *ad Leones*, in qua domo Martinus Cambarius ad presens inhabitat ; incipientem dictam viam seu ruellam ab exitu cujusdam camere private dicte domus *ad Leones*, eundo recta via subtus cameram domus dicte partis cure et juxta muros dicti gardini patris reverendi predicti, usque ad cameras privatas domus dicti patris reverendi, et a dictis privatis

eundo juxta pignaculum curie officialis dicti reverendi patris usque ad atrium seu cimiterium dicte ecclesie Sancti Firmini, continentem dictam viam in longitudine septies viginti quinque pedes, vel circa, et in latitudine ab ejus introitu supradicto usque ad dictas cameras privatas domus dicti patris reverendi, quatuor pedes et tres digitos, et a dictis privatis usque ad pignaculum predictum, duodecim pedes, et a pignaculo predicto usque ad dictum cimiterium, novem pedes », moyennant un cens annuel de 10 s. p. 6 août 1355. Sceau de l'officialité d'Amiens. —